Câmara Municipal de Juína – MT
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juína – MT.

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br – diretoriageral@juina.mt.leg.br

Página 1 de 1

Oficio nº 02/2023/CCP/CMJ
Em, 16 de agosto de 2023.

A Sua Senhoria
Janaina Braga
Procuradora Jurídica
Câmara Municipal de Juína
CEP 78320-000 Juína MT

Senhora Procuradora,

  Na qualidade de Presidente da Comissão Organizadora e Fiscalizadora do Concurso
Público nº 1/2023 nomeado pela PORTARIA N.º 26, DE 4 DE ABRIL DE 2023, solicito orientações dos
procedimentos e etapas que devem ser realizadas pela Comissão para a realização do concurso
publico mencionado.

Já realizamos, duas reuniões, a saber dia 1º de agosto conforme ata anexa e dia 16

de agosto,  quando fui eleito pelos pares como presidente da Comissão de Concurso.

A comissão tem muitas dúvidas a cerca dos encaminhamentos necessários  para
realização do certame, a principal é referente a contratação da banca examinadora ( empresa).

Outrossim ressalto os encaminhamentos que já foram dados:

A legislação do plano de cargos, carreira e salários já foi atualizada e sancionada pelo

Poder Executivo Municipal;

Envio de oficio para presidente da Câmara solicitando a decisão quanto   os cargos e

quantitativos de vagas para o concurso público 2023, cópia anexa.

Documento de Oficialização da Demanda – DOD, para contratação de serviços

técnicos especializados confeccionado pela diretora geral, cópia anexa.

Atenciosamente

ELIO DUARTE GOMES

Presidente da CCP 01/2023